
  

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2013г.               № 1-1313 

 

г. Курск 

 

О внесении изменений в приказ комитета образования и науки 

Курской области от 28 декабря 2012 г. № 1-1433 «Об утверждении 

нормативов затрат на оказание государственных услуг и распределении 

объемов субсидий на выполнение государственного задания областными 

бюджетным учреждениям, подведомственными комитету образования и 

науки Курской области» (с учётом изменений и дополнений) 

 

 

В связи с принятием закона Курской области от 20 декабря 2013 года 

№ 122 - ЗКО «О внесении изменений и дополнений в закон Курской области 

«Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 

годов», предусматривающим изменение бюджетных ассигнований на 

выполнение государственных заданий областными учреждениями, 

находящимися в ведении комитета образования и науки Курской области, 

приказываю: 

 

1. Внести изменения в приказ комитета образования и науки Курской 

области от 28 декабря  2012г. № 1-1433, изложив приложение №1 и №2 в 

новой редакции. 

2. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

 

Председатель комитета 

 

 

 

 

 

А.Н. Худин 

 



 

Приложение № 2 

к приказу комитета образования и 

науки Курской области 

от 30.12.2013г № 1-1313 

Распределение областным бюджетным образовательным 

учреждениям Курской области субсидии на выполнение 

государственного задания 

 
Наименование учреждения Сумма, руб. 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Советский социально-

аграрный техникум» 

76 580 688,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Обоянский педагогический 

колледж» 

19 198 372,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Рыльский социально-

педагогический колледж» Курской области 

27 711 528,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Курский педагогический 

колледж Курской области» 

69 877 120,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Калиновский 

сельскохозяйственный техникум» Курской 

области 

24 928 776,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Железногорский 

политехнический колледж» 

88 324 006,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Обоянский аграрный 

техникум» Обоянского района Курской 

области 

75 846 448,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Курский техникум связи» 

30 469 429,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение начального профессионального 

образования “Курский профессиональный 

лицей ” (г. Курск) 

39 276 120,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение начального профессионального 

образования профессиональное училище   

46 078 540,00 



№ 26 имени К.К.Рокоссовского 

Золотухинского района Курской области 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение начального профессионального 

образования профессиональное училище   

№ 36 Курского района Курской области 

16 875 428,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение начального профессионального 

образования профессиональное училище   

№ 39 г.Щигры Курской области 

18 273 520,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Курский государственный 

техникум технологий и сервиса» 

40 062 500,00 

Областная бюджетная общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей-интернат посёлка 

имени Маршала Жукова» 

47 967 700,00 

Областная бюджетная общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей- интернат № 1» г. 

Курска 

67 702 220,00 

Областная бюджетная общеобразовательная 

школа-интернат «Школа- интернат 

среднего (полного) общего образования 

№4» города Курска 

43 845 820,00 

областная бюджетная общеобразовательная 

школа-интернат «Суджанская школа-

интернат среднего (полного) общего 

образования» 

32 350 860,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение для детей, нуждающихся в 

психолого- педагогической и медико- 

социальной помощи «Курский областной 

центр психолого-медико-социального 

сопровождения» 

10 698 400,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

детей «Курский областной эколого-

биологический центр» 

13 590 100,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

детей «Областной центр развития 

творчества детей и юношества» 

22 830 000,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

детей «Областной  детский оздоровительно-

образовательный Центр туризма, 

краеведения и экскурсий» 

12 770 000,00 

Областное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного профессионального 

образования «Курский институт 

34 391 100,00 



непрерывного профессионального 

образования (повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки) 

специалистов отрасли образования» 

Областное бюджетное учреждение 

«Информационно-аналитический центр» 

Курской области 
24 576 480,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение начального профессионального 

образования «Профессиональный лицей  

№1 (г. Курск)» 

40 633 076,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Курский автотехнический 

колледж» 

147 427 549,00 

областное бюджетное образовательное 

учреждение для детей, нуждающихся в 

психолого-педагогической и медико-

социальной помощи «Курский областной 

центр диагностики и консультирования  

«Новые технологии» 

 

 

19 482 000,00 

областное бюджетное образовательное 

учреждение «Курский областной центр 

лицензирования, аккредитации и контроля 

качества образования» 

6 894 920,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Курский государственный 

политехнический колледж» 

136 405 720,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

48 521 998,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Дмитриевский 

сельскохозяйственный техникум Курской 

области» 

69 022 113,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Курский 

электромеханический техникум» 

43 229 800,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Рыльский аграрный 

техникум» 

59 595 190,00 



Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Железногорский горно-

металлургический колледж» 
72 072 594,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Курский монтажный 

техникум» 

127 748 985,00 



Приложение № 1 

к приказу комитета образования и науки Курской области 

от 30.12.2013г.№ 1-1313 
 

 

в рублях 
Наименование учреждения Наименование услуги Норматив 

Затрат на  

оказание 

государственных 

услуг 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Обоянский аграрный 

техникум» Обоянского района Курской 

области 

Реализация основных профессиональных программ начального 

профессионального образования на базе: основного общего образования 

 

70331,5398 

Реализация основных профессиональных программ среднего профессионального 

образования базовой подготовки на базе основного общего образования, среднего 

(полного) общего образования 

 

249272,2243 

Реализация программ профессиональной подготовки на базе незаконченного 

основного общего образования 

 

132475,00 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Рыльский социально-

педагогический колледж» Курской 

области 

Реализация программ: среднего профессионального образования базовой 

подготовки на базе основного общего образования и среднего (полного) общего 

образования 

 

62994,8148 

Реализация программ: среднего профессионального образования углубленной 

подготовки на базе основного общего образования и среднего (полного) общего 

образования 

 

107022,6094 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Обоянский педагогический 

колледж» 

Реализация основных профессиональных программ среднего профессионального 

образования базовой подготовки на базе основного общего образования; на базе 

среднего (полного) общего образования 

 

130626,2411 

Реализация основных профессиональных программ среднего профессионального 

образования углубленной подготовки на базе основного общего образования; на 

базе среднего (полного) общего образования 

 

130623,1799 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

Реализация основных профессиональных программ начального 

профессионального образования на базе основного общего образования; на базе 

 

78026,8092 



образования «Курский автотехнический 

колледж» 

среднего (полного) общего образования 

Реализация основных профессиональных программ среднего профессионального 

образования базовой подготовки на базе основного общего образования; на базе 

среднего (полного) общего образования 

 

58675,1798 

Реализация основных профессиональных программ среднего профессионального 

образования углубленной подготовки на базе основного общего образования; на 

базе среднего (полного) общего образования 

 

60433,15 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Железногорский 

политехнический колледж» 

Реализация основных профессиональных программ начального 

профессионального образования на базе основного общего образования 

 

63003,3426 

Реализация основных профессиональных программ среднего профессионального 

образования базовой подготовки на базе основного общего образования; на базе 

среднего (полного) общего образования 

 

63003,4483 

Реализация основных профессиональных программ среднего профессионального 

образования углубленной подготовки на базе основного общего образования; на 

базе среднего (полного) общего образования 

 

63003,8835 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Курский педагогический 

колледж Курской области» 

Реализация основных профессиональных программ среднего профессионального 

образования базовой подготовки на базе основного общего образования; на базе 

среднего (полного) общего образования 

 

260966,6667 

Реализация основных профессиональных программ среднего профессионального 

образования углубленной подготовки на базе основного общего образования; на 

базе среднего (полного) общего образования 

 

147649,582 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Калиновский 

сельскохозяйственный техникум» 

Курской области 

Реализация основных профессиональных программ среднего профессионального 

образования базовой подготовки на базе основного общего образования; на базе 

среднего (полного) общего образования 

 

 

110839,38 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Советский социально-

аграрный техникум» 
 

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего 

профессионального образования  углубленной подготовки 

 

141845,2938 

Реализация основных профессиональных образовательных программ начального 

профессионального образования  

 

141845,2964 

Областное государственное бюджетное Реализация дополнительных профессиональных образовательных программ 10783,3032 



образовательное учреждение 

дополнительного профессионального 

образования «Курский институт 

непрерывного профессионального 

образования (повышения квалификации 

и профессиональной переподготовки) 

специалистов отрасли образования» 

(повышение квалификации) в объеме от 72 до 100 часов 

Реализация дополнительных профессиональных образовательных программ 

(повышение квалификации) в объеме свыше 100 часов 

6263,67 

Реализация дополнительных профессиональных образовательных программ 

(повышение квалификации) в объеме свыше 500 часов 

21056,8364 

Областное бюджетное учреждение 

«Информационно-аналитический центр» 

Курской области 

Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и 

иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательные 

учреждения 

504,00 

Предоставление организационных, информационных и аналитических услуг 

муниципальным органам, осуществляющим управление в сфере образования, 

образовательным учреждениям 

1518,8644 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение для детей, нуждающихся в 

психолого- педагогической и медико- 

социальной помощи «Курский областной 

центр психолого-медико-социального 

сопровождения» 

Предоставление специализированной помощи детям, испытывающим трудности в 

обучении, социальной адаптации и развитии, и нуждающимся в психолого-

педагогической и медико-социальной помощи в учреждениях образования, в 

областном государственном образовательном учреждении психолого-медико-

социального сопровождения 

1091,96549 

областное бюджетное образовательное 

учреждение «Курский областной центр 

лицензирования, аккредитации и 

контроля качества образования» 

Услуги по обеспечению организационно-технологического и методического 

сопровождения процедур государственной аккредитации образовательных 

учреждений, расположенных на территории Курской области, по всем 

реализуемым ими образовательным программам 

33944,5784 

Услуги по обеспечению организационно-технологического и методического 

сопровождения государственного контроля (надзора) в области образования 

13304,5282 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Курский государственный 

политехнический колледж» 

Реализация основных профессиональных образовательных программ начального 

профессионального образования на базе основного общего образования; среднего 

(полного) общего образования 

 

69205,33726 

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего 

профессионального образования базовой подготовки на базе основного общего 

образования; среднего (полного) общего образования 

 

64561,75904 

Реализация основных профессиональных программ среднего профессионального  



образования углубленной подготовки на базе основного общего образования; 

среднего (полного) общего образования 

63381,4911 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Железногорский горно-

металлургический колледж» 

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего 

профессионального образования базовой подготовки на базе основного общего 

образования; среднего (полного) общего образования 

 

68982,1612 

Реализация основных профессиональных программ среднего профессионального 

образования углубленной подготовки на базе основного общего образования; 

среднего (полного) общего образования 

 

68982,1605 

Реализация основных профессиональных образовательных программ начального 

профессионального образования 

 

68982,1617 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Курский монтажный 

техникум» 

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего 

профессионального образования базовой подготовки  

 

27846,401 

Реализация основных профессиональных образовательных программ начального 

профессионального образования 
 

 

115749,748 

Реализация программ профессиональной подготовки 
 

 

228641,596 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Курский 

электромеханический техникум» 

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего 

профессионального образования базовой подготовки на базе основного общего 

образования; среднего (полного) общего образования 

 

58968,3068 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Рыльский аграрный 

техникум» 

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего 

профессионального образования базовой подготовки на базе основного общего 

образования; среднего (полного) общего образования 

 

149989,8773 

Реализация основных профессиональных образовательных программ начального 

профессионального образования 

 

149989,8738 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Дмитриевский 

сельскохозяйственный техникум 

Курской области» 

Реализация основных профессиональных образовательных программ начального 

профессионального образования на базе основного общего образования; среднего 

(полного) общего образования 

 

148264,4068 

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего 

профессионального образования базовой подготовки на базе основного общего 

образования; среднего (полного) общего образования 

 

132543,478 



Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего 

профессионального образования базовой подготовки на базе основного общего 

образования; среднего (полного) общего образования 
 

 

114371,1281 

Реализация основных профессиональных образовательных программ начального 

профессионального образования  

114371,1328 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Курский техникум связи» 

Реализация основных профессиональных образовательных программ начального 

профессионального образования на базе основного общего образования; среднего 

(полного) общего образования 

 

86785,7045 

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего 

профессионального образования базовой подготовки на базе основного общего 

образования; среднего (полного) общего образования 

 

91047,7407 

 

областное бюджетное образовательное 

учреждение начального 

профессионального образования 

“Курский профессиональный лицей ” (г. 

Курск) 

Реализация основных профессиональных образовательных программ начального 

профессионального образования 
 

 

 

116365,3125 

 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение начального 

профессионального образования 

профессиональное училище № 26 имени 

К.К.Рокоссовского Золотухинского 

района Курской области 

Реализация основных профессиональных образовательных программ начального 

профессионального образования 
 

 

89144,924 

Реализация профессиональной подготовки 
 

 

110200,4717 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение начального 

профессионального образования 

профессиональное училище № 36 

Курского района Курской области 

Реализация основных профессиональных образовательных программ начального 

профессионального образования 
 

 

164849,0123 

Реализация профессиональной подготовки 

 

 

121360,8333 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение начального 

профессионального образования 

профессиональное училище № 39 г. 

Реализация основных профессиональных образовательных программ начального 

профессионального образования 
 

 

 

96191,9412 



Щигры Курской области 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального 

образования «Курский государственный 

техникум технологий и сервиса» 

Реализация основных профессиональных образовательных программ начального 

профессионального образования 
 

 

79033,3038 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение начального 

профессионального образования 

«Профессиональный лицей  №1 (г. 

Курск)» 

Реализация основных профессиональных образовательных программ начального 

профессионального образования 
 

 

 

91826,2082 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Курский областной 

эколого-биологический центр» 

 

Реализация дополнительных образовательных программ 

 

8355,78 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Областной центр 

развития творчества детей и юношества» 

 

Реализация дополнительных образовательных программ 

 

7807,6185 

Областное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Областной  детский 

оздоровительно-образовательный Центр 

туризма, краеведения и экскурсий» 

 

Реализация дополнительных образовательных программ 

 

12281,1892 

Областная бюджетная 

общеобразовательная школа-интернат 

«Лицей-интернат посёлка имени 

Маршала Жукова» 

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 

образования 

 

86026,7327 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 

образования 

 

85991,7126 

Реализация основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего 

образования 

 

87548,000 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов 

 

 

95811,667 



Реализация программ среднего (полного)  общего образования с углубленным 

изучением отдельных предметов и профилей: естественнонаучного, технического, 

гуманитарного 

 

 

 

79605,1724 

Областная бюджетная 

общеобразовательная школа-интернат 

«Школа- интернат среднего (полного) 

общего образования №4» города Курска 

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 

образования 

 

102861,0170 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 

образования 

 

111032,184 

Реализация основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего 

образования 

 

163874,7337 

Областная бюджетная 

общеобразовательная школа-интернат 

«Лицей- интернат № 1» г. Курска 

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 

образования 

 

113638,7094 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 

образования 

 

121718,4331 

Реализация программ среднего (полного)  общего образования с углубленным 

изучением отдельных предметов и профилей: естественнонаучного, технического, 

гуманитарного 
 

 

125769,3337 

Реализация программ специальных (коррекционных) учреждений VII вида для 1-4 

классов  

 

 

125706,6667 

 

Реализация программ специальных (коррекционных) учреждений VII вида для 5-9  

классов  

 

 

147667,7778 

областная бюджетная 

общеобразовательная школа-интернат 

«Суджанская школа-интернат среднего 

(полного) общего образования» 

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 

образования 

182672,0000 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 

образования 

227193,8180 

Реализация программ среднего (полного)  общего образования с углубленным 

изучением отдельных предметов и профилей: естественнонаучного, технического, 

153355,0000 



гуманитарного 
 

Реализация программ специальных (коррекционных) учреждений VII вида для 1-4 

классов  

 

214040,0000 

 

Реализация программ специальных (коррекционных) учреждений VII вида для 5-9  

классов  

 

200433,3330 

областное бюджетное образовательное 

учреждение для детей, нуждающихся в 

психолого-педагогической и медико-

социальной помощи «Курский областной 

центр диагностики и консультирования  

«Новые технологии» 

Реализация общеобразовательных программ обучения обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, оказание 

психологической, логопедической помощи, сопровождение медико-психолого-

педагогическим консилиумом, организация образовательного процесса с 

использованием дистанционных технологий 

165670,3704 

 

 


